
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Выборгский район» Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.04.2019          №1400 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Выборгский район» Ленинградской области «Об 
утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» от 
20.10.2017 №3809 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением совета депутатов муниципального 
образования «Выборгский район» Ленинградской области от 05.02.2019 №299 «Об утверждении 
структуры администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в приложение №1 «Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» к постановлению 
администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 
20.10.2017 №3809: 

1.1. пункт 1.2.2 изложить в новой редакции: 
«1.2.2. Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, 

является отдел спорта комитета спорта, культуры и молодежной политики (далее – Отдел). 
Информация о месте нахождения и графике работы Администрации и Отдела указана в 

приложении №1»; 
1.2. пункт 2.2 изложить в новой редакции: 
«2.2. Наименование ОМСУ, предоставляющего муниципальную услугу. 
Услугу предоставляет Администрация. 
Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, 

является Отдел». 
1.3. пункт 2.5 изложить в новой редакции: 
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи»; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»; 
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской  

Федерации»; 
- «Положение о Единой всероссийской спортивной классификации», утверждено приказом 

Минспорта России от 20 февраля 2017 года №108; 
- Областной закон  Ленинградской области от 30.12.2009 №118-оз «О физической культуре и 

спорте в Ленинградской области»; 
- Устав муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области; 
- Устав муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской 

области». 



1.4. Приложение №2 к административному регламенту по предоставлению муниципальной 
услуги по присвоению спортивных разрядов изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 
настоящему постановлению; 

1.5. Приложение №5 к административному регламенту по предоставлению муниципальной 
услуги по присвоению спортивных разрядов изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести следующие изменения в приложение №2 «Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивным 
судьям» к постановлению администрации муниципального образования «Выборгский район» 
Ленинградской области от 20.10.2017 №3809: 

2.1. пункт 1.2.2 изложить в новой редакции: 
«1.2.2. Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, 

является отдел спорта комитета спорта, культуры и молодежной политики (далее – Отдел). 
Информация о месте нахождения и графике работы Администрации и Отдела указана в 

приложении №1»; 
2.2. пункт 2.2 изложить в новой редакции: 
«2.2. Наименование ОМСУ, предоставляющего муниципальную услугу. 
Услугу предоставляет Администрация. 
Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, 

является Отдел». 
2.3. пункт 2.5 изложить в новой редакции: 
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993; 
- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи»; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»; 
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и  спорте в Российской  

Федерации»; 
- Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 №134 «Об утверждении 

Положения о спортивных судьях»; 
- Областной закон Ленинградской области от 30.12.2009 №118-оз «О физической культуре и 

спорте в Ленинградской области»; 
- Устав муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области; 
- Устав муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской 

области». 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном 

портале МО «Выборгский район». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области по 
социальным вопросам Шишкина Н.А. 
 
 
 
 
Глава администрации              Г.А. Орлов 
 
 
 
 
 



Приложение №1 к постановлению администрации 
МО «Выборгский район» Ленинградской области 

№1400 от 30.04.2019 
 
 

Приложение №2 
к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 
по присвоению спортивных разрядов 

 
 

Главе администрации муниципального 
образования «Выборгский район» 
Ленинградской области 
______________________________________ 

 
От ____________________________________ 

          (ФИО заявителя) 
Адрес проживания ______________________ 
______________________________________ 

 
Телефон _______________________________ 

 
Адрес эл.почты _________________________ 

 
 

Заявление 
на присвоение спортивного разряда* 

 
На основании Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 №108 
__________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации, направляющей представление) 
просит рассмотреть возможность присвоения ________________спортивного разряда спортсмену  
_________________________________________________________________________________________, 
выполнившему нормы ЕВСК. 
 

Приложение: Представление на  присвоение спортивного разряда. Документы, подтверждающие 
основные показатели (нормативы), указанные в Представлении 

(копии протоколов спортивных соревнований, справки главной судейской коллегии спортивных 
соревнований о победах в поединках)   на ____ листах ___шт. 
 
__________________________________________________________________________________________ 

Наименование должности, подпись, фамилия и инициалы уполномоченного лица организации, 
направляющей заявление  

 
* Оформляется на бланке организации, направляющей заявление 
 
Результат рассмотрения заявления прошу: 
 
 
 
 
 

выдать на руки в Администрации/Отделе 

 
 

направить по почте 



Приложение №2 к постановлению администрации 
МО «Выборгский район» Ленинградской области 

№1400 от 30.04.2019 
 
 

Приложение №5 
к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 
по присвоению спортивных разрядов 

 
 

спортивный разряд Дата поступления в 
Отдел 

 
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 Основные показатели (нормативы) 
Вид спорта  

Дата выполнения 
число, месяц, год 

Наименование 
соревнований 

Показанный 
результат 

Фамилия  Имя   
   

число месяц год 
Отчество  

Дата 
рождения    

   

МО «Выборгский район» Город, 
поселок  

 
  

Место учебы 
(работы)  

  
 

Домашний адрес     

Дата присвоения 
предыдущего спортивного 

разряда 

Ф.И.О. тренера 
подготовившего 

спортсмена 
Тренерская 
категория Должность судьи Фамилия, 

инициалы 
Судейская 
категория 

   Главный судья    

Стаж занятий спортом   
Секретарь 

соревнований   

Специалист отдела спорта  

Ответственный исполнитель  

Дата и номер постановления о 
присвоении разряда   

Отметка о причине 
отказа  

 
Спортивная федерация, 
организация, представляющая  
к присвоению 
 
__________________ подпись 
 
              МП 
 
Дата 

 
Отдел 
 
____________________ подпись 
 
             МП 
 
 
Дата 

Подпись ответственного лица 
о причинах отказа 

 

 


